arbitri, consules et petierunt sibi fieri unum vel plura [60] publica instrumenta, cum 

peritorum consilio, si opus fuerit substantia in aliquo non mutata. 

Acta, pronunciata et recitata fuerunt hoc anno, die, loco et regnante quibus supra. 

Praesentibus, testibus et vocatis religiosis viris fratribus ac dominis Geraldo Talhada, 

Nicholao de Vasse, Bernardo Caranta de ordine minorum, Petro de Lalatida operario, 

Gauberto Girmoardi sacrista et monachis monasterii Disses Agennensis diocesis, 

Guillelmo Boraldi praesbitero de Villafrancha, Arnaldo Roma Villaenovae de Agenesio, 

Bartholomeo Maurelli, Ramundo de Meravilha, Geraldo Fronnas, Bertrando Hugo 

servientibus regiis, Guillelmo de Felgoleto, Arnaldo de Tilia, Hug. de Vennaco et pluribus 

aliis. 

Et me, Johanne de Brandenero sive de Broa notario regio publico, qui praemissis omnibus 

una cum dictis testibus inter fui, et requisitus per dictas partes notam [60v] recepi de 

eisdem, una cum magistro Petro dal Fara notario regio, et in meo prothocollo reposui. Et 

hoc praesens scripsi publicum instrumentum, continens in duabus pargameni pellibus 

inter se ad invicem conglutinatis et bitumine conjunctis, et signo meo autentico in fine et 

in quolibet latere dicti instrumenti in margine supra juncruram praedictam signavi 

rogatus. 

Constat mihi, notario, de obmissione quorumdam verborum seu dictionum superius facta, 

quae per sua signa ad locum suum reducuntur. Constat etiam de rasuris factis superius in 

undecima linea super verbo « officiis », et in vigesima quinta super verbo « fiant », et in 

trigesima prima super verbo « dictae », et in quinquagesima quinta super verbo « sicut », 

et in sexagesima secunda super verbo « consulum », et in sexagesima tertia super verbo « 

pertulerunt ». 
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Villeneuve 

Ordonnances consulaires dans le « livre du consulat », 1284-

1350 (AD Aveyron, 2 E 301-18) 

Les textes écrits à l’encre rouge sont indiqués par des caractères gras. 

[9] Certas aordenansas e establimens fahs e fachas sobre alcunas causas per los 

discretz senhors B. Lhia, maestre G. Hucbal, G. de Vila, maestre P. de Vilars, cossols 

de Vilanova, l'an de nostre senhor que hom comtava MCCCXL, lo XII dia del mes de 

mai que era lo divenres aprop la traslatio de Sanh Nycolau, aquestas que se essego 

aprop. 

In nomine domini nostri Ihesu Christi, amen. Anno incarnationis eiusdem quo 

computabatur Mo CCCo quadragessimo, videlisset die duodecima, mensis madii, que dies